
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA UFFICIO TERR. DEL GOVERNO PREFETTURA DI VENEZIA

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TREVISO

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE VENEZIA

ALLA QUESTURA DI VENEZIA

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

AI COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE VENEZIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI VENEZIA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. VENEZIA

AL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE VENEZIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE  VENEZIA

ALL' U.L.S.S. NR 3  SERENISSIMA   VENEZIA

ALLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

AL COMUNE DI MUSILE DI PIAVE

AL COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

AL COMUNE DI SAN DONA DI PIAVE

ALL' A.C.I. VENEZIA

ALLA A.C.T.V. SPA

ALLA A.T.V.O. S.P.A.

AL MOM S.P.A

ALLA VENETO STRADE S.P.A. VENEZIA  MESTRE

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE VENEZIA

ALLA SON

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A GIUSEPPE GALLO

A PAOLO ORTI

AL COMUNE DI RONCADE

ALLA BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L.

ALLA FINANZIARIA INTERNAZIONALE INVESTIMENTI SRG S.P.A.

ALLA PLANUM S.R.L.

A CARLO DE GIULI

A ENRICO GUMIERO



OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 14 DELLA VENEZIA GIULIA dal km 21+000 al km 27+900 Corsie: tutte Provvedimenti:
chiusura al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 96/2020/VE

2 / 5



ORDINANZA N. 96/2020/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che in ordine ai lavori per la realizzazione del progetto “H-CAMPUS polo sovra regionale di servizi
innovativi e formativi a Roncade (TV) e Quarto d’Altino (VE)”, vengono interessate aree promiscue del
corpo stradale della S.S.n.14 nel tratto sotteso dal km.21+000 al km.21+750 per la realizzazione di
una rotatoria di accesso ai servizi all’H-CAMPUS;

che per i suddetti lavori il Comune di Quarto d’Altino (VE), con lettera n. 5457 del 05.05.2020 ha
richiesto la chiusura totale del tratto di S.S. n. 14 dal km. 21+000 al km. 27+900 in corrispondenza del
cantiere, deviando temporaneamente il traffico su altra viabilità; 

che la Città metropolitana di Venezia, con la nota del 25/05/2020 ha rilasciato parere favorevole al
Comune di Quarto d’Altino (VE) alla deviazione del traffico lungo la S.P. n. 43 “Portegrandi – Caposile
– Jesolo”, evidenziando che permane attivo il divieto di transito per i mezzi pesanti lungi Via Trezze;

VISTO

- gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs 30/04/92 n.285 e s.m.i.;
- il Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.495 e s.m.i.;
- il D.Lgs del 09 aprile 2008 n.81;
- il D.L. del 04 marzo 2013. 

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133

CONSIDERATO

- che il Responsabile del Centro A ha confermato la necessità di modificare l’attuale disciplina del traffico;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 5



ORDINA

* chiusura al traffico su SS 14 DELLA VENEZIA GIULIA dal km 21+000 al km 27+900 su tutte le corsie a partire
dalle ore 20:00 del 29/05/2020 fino alle ore 06:00 del 01/06/2020; interesserà tutti gli utenti.

Il traffico verrà deviato in entrambe le direzioni di marcia lungo la S.P. n. 43 e la SS. 14 Var A e permane attivo
il divieto di transito per i mezzi pesanti lungo Via Trezze.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza saranno notificati
al pubblico, a cura del Comune di Quarto d’Altino, con i segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e
relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e
Trasporti 10/07/2002 ed alla planimetria segnaletica depositata agli atti integrata secondo il D.I. del 04 marzo
2013.
Tutta la segnaletica orizzontale e verticale sarà posta in opera a cura e spese del Comune di Quarto d’Altino e
dell’impresa Brussi Costruzioni S.r.l.,, esecutrice dei lavori, che ne cureranno la manutenzione ed il controllo
sia diurno che notturno a mezzo del proprio personale (referente: Geom. Paolo Benà Cell. 340/8543037 –
mail: paolo.benà@living-building.it) e che dovranno operare nel pieno rispetto del Codice della Strada, del
relativo Regolamento di attuazione e del Decreto 10/07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del Piano Operativo di Sicurezza.
Con l’attivazione della presente ordinanza il Comune di Quarto d’Altino e l’impresa Brussi Costruzioni S.r.l.,
sono indicate in solido responsabili per eventuali danni a persone o cose, sollevando l’ANAS S.p.A. da
qualsiasi controversia anche giudiziaria.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo
Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n.285 e s.m.i.).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

4 / 5



Committente:

Commessa

Elaborato

Scala

A norma di legge il presente elaborato non può essere riprodotto o comunicato a terzi senza espressa e preventiva autorizzazione del titolare

Rev. Data Descrizione

Fondo "Ca' Tron H-Campus"

Opera:

H-Campus

Polo sovraregionale di servizi innovativi e formativi

secondo quanto previsto da Accordo di Programma, approvato con  DPGR n.159 del 20/9/2017

pubblicato sul BUR nr. 91 del 22/9/2017, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 L.R.V. n.35/2001 e s.m.i.

Redatto Verificato

Approvato

Nome file

Codice identificativo

Oggetto:

Regione Veneto

Comune di Roncade

Comune di Quarto d'Altino

Città Metropolitana di Venezia

Ambito AdP:

P19008

00 Emissione D.F. R.F. A.C.
14 aprile 2020

opere pubbliche classificate come da convenzione C1-C2

Ambito C2

progetto viabilità - perizia di variante N°1

Progettisti:

tera s.r.l.

arch. Mariano Zanon

Via Sile, 6

31056 Roncade (TV)

Tel +39.0422.789665

www.zanonassociati.com

architetti@zanonassociati.com

tera s.r.l.

Aequa Engineering s.r.l.

ing. Giuseppe Baldo

Via Brianza, 19

30034 Oriago di Mira (VE)

Tel +39.041.5631962

www.aequaeng.com

info@aequaeng.com

DBA PROGETTI S.p.A.

ing. Angelo Artuso

Piazza Roma, 19

31045 S. Stefano di Cadore (BL)

Tel +39.0422.318811

www.dbagroup.it

info@dbagroup.it

Altri tecnici incaricati:

Planum Srl

ing. arch. Alessandro Checchin

Via delle Macchine, 14

30175 Marghera (VE)

Tel +39.041.927320

www.planum.srl

info@planum.srl

varie

DEVIAZIONI_C2

AU_DEVIAZIONI_C2_00

Fase 1 - SENSO UNICO ALTERNATO CON MOVIERI ( ore 07.00 - 20.00 del venerdì)
Scala 1:1.000

Fase 2 - LAVORAZIONI CON TRAFFICO FERMO SU TRIESTINA
Scala 1:1.000

Percorso di deviazione del traffico
fuori scala

Rimozione barriere stradali

Demolizione sovrastruttura stradale, realizzazione
ammorsamenti laterali, strato di misto cementato,

base e binder e l'attraversamento dei cavidotti

Deviazione del traffico su SP43 e SS14
variante di Musile di Piave

Tratto di strada chiuso
dalle 20:00 del venerdì alle

07:00 del lunedì successivo

FASI DI LAVORO DURANTE LA DEVIAZIONE DEL TRAFFICO:

FASE 1
Fase transitoria dal venerdì ore 07:00. Rimozione guard rail esistenti e preparazione alla chiusura stradale
delle ore 20:00 dello stesso giorno. Senso unico alternato regolato da movieri.

FASE 2
Chiusura delle SS14 e deviazione del traffico attraverso la SP43 e SS14 var, dalle 20:00 del venerdì alle
07:00 del lunedì successivo. Si prevede la demolizione della sovrastruttura stradale, la realizzazione degli
ammorsamenti laterali, dello strato di misto cementato di raccordo, dello strato di base e binder e
l'attraversamento cavidotti.

Legenda
Segnaletica orizzontale di cantiere

Pista di cantiere

Nuove asfaltature

Zone di cantiere oggetto di bonifica del sottofondo

Recinzione di cantiere

New Jersey in cls

Recinzione di cantiere

Recinzione di cantiere

SS
14

 - 
via

 Fo
ss

ett
a

SP 43 - via Treze

SS14 var.

SS14 variante di Musile di Piave

VENEZIA

aeroporto

deviazione

SAN DONÀ DI PIAVE

TRIESTE

deviazione

deviazione

via della Chiesa

deviazione

deviazione

deviazione

ATTENZIONE
causa lavori strada

chiusa a 6 km

ATTENZIONE
causa lavori strada

chiusa a 1,5 km

3,5t

eccetto
frontisti

3,5t

eccetto
frontisti

Viabilità traffico automobilistico
Viabilità mezzi pesanti
Viabilità interdetta ai mezzi pesanti

MANTENIMENTO ACCESSIBILITÀ
AI LOTTI PRIVATI

MANTENIMENTO ACCESSIBILITÀ
AI LOTTI PRIVATI

via
 N

uo
va

via Sile

MANTENIMENTO ACCESSIBILITÀ
AI LOTTI PRIVATI

MANTENIMENTO ACCESSIBILITÀ
AI LOTTI PRIVATI

Rimozione barriere stradali

deviazione

deviazione

deviazione

deviazione

ATTENZIONE
causa lavori strada

chiusa a 3,5 km

3,5t

eccetto
frontisti

TR
AT

TO
 IN

TE
RD

ET
TO

 A
L 

TR
AN

SI
TO

 D
I M

EZ
ZI 

PE
SA

NT
I

Chiusura della SS14
deviazione del traffico su SP43 e SS14var
con new Jersey in plastica e lampade a luce fissa

Chiusura della SS14
deviazione del traffico su SP43 e SS14var

con New Jersey in plastica e lampade a luce fissa

New Jersey in calcestruzzo 30

30

New Jersey in calcestruzzo

6�
6�

 ��
 � 

7ri
es

tin
a

6�
6�

 ��
 � 

7ri
es

tin
a

�
��

&a
na

le
 )

26
6(

77
$

�
��

&a
na

le 
sc

olm
ato

re

Realizzazione rilevati stradali

CANTIERE
45

30

45

30

INIZIO
CANTIERE

FINE
CANTIERE

30

INIZIO
CANTIERE

FINE
CANTIERE

deviazione

deviazione
ATTENZIONE
causa lavori strada

chiusa a 200 m

deviazione

deviazione

Tavola delle deviazioni per chiusura viabilità SS14 - via Fossetta

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2020-05-28T00:06:10+0200
	Mario Liberatore


		2020-05-28T00:39:30+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




